
МУНИЦИПАЛИТЕТ 

города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

 

 

09.07.2020 № 391 

 

О внесении изменения в Перечень 

имущества муниципальных 

общеобразовательных учреждений, 

передаваемых в собственность 

Ярославской области 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 08.07.2020 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением  муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140 «О 

порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Ярославля»  

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Перечень имущества муниципальных общеобразовательных 

учреждений, передаваемых в собственность Ярославской области, утвержденный 

решением муниципалитета города Ярославля от 14.05.2020 № 369 «О передаче в 

собственность Ярославской области муниципальных общеобразовательных учреждений»,  

изменение, заменив в подразделе «Перечень зданий и сооружений» раздела 

«Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 33 им. К. Маркса с 

углубленным изучением математики» слова «Здание школы № 33» словами  

«Нежилые помещения:  

подвал № 1 – 18, 59 

1 этаж № 1, 3 – 63, 78, 107, 108, 116 – 119, 121, 122  

2 этаж № 1 – 61 

3 этаж № 1 – 32  

мансарда № 33». 

2. Мэрии города Ярославля обеспечить выполнение необходимых мероприятий, 

связанных с реализацией решения. 



2 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам управления и распоряжения муниципальной 

собственностью.  

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Мэр города Ярославля  В.М. Волков 

 

 

 

Председатель муниципалитета  

города Ярославля А.Е. Ефремов 

 


